
令和 5 年 12 月 1 日 

㈱飯田ケーブルテレビ 

下條村役場 

 

通信設備入れ替えに伴うサービス停止のお知らせ 

 

  平素は弊社サービスをご利用いただき誠にありがとうございます。 

 この度、下條村役場内のインターネット通信機器更新を下記の通り実施致します。 

 工事時間内はサービスの停止がございますのでお知らせ致します。 

 

  大変ご迷惑をお掛け致しますが、ご理解とご協力を賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

  ・日時 

 第 1 回 

 令和 6 年 1 月 30 日(火) 午前 1 時～ 午前 6 時 

 第 2 回 

 令和 6 年 2 月 6 日(火) 午前 1 時～ 午前 6 時 

 

  ・対象サービス 

    光 3M ｺｰｽ、光 30M ｺｰｽ、光 100M ｺｰｽ、光 30M ｺｰｽ(下條村集合住宅) 

 

  ・工事内容 

    機器更新に伴うサーバー入れ替え作業 

 

  ・影響範囲 

   上記時間帯におきまして、下條村全域の通信サービスがご利用頂けなくなります。 

 

 

【 作業後にインターネットに接続できない場合 】 

 

ご家庭に設置してある ONU、ルーターの電源抜き差しによる機器の再起動をお試しください。

（裏面参照） それでも接続できない場合は、下記連絡先へお問い合わせください。 

 

飯田ケーブルテレビ 0800-800-2794 

受付時間:9:00～17:00(土・日・祝日も受付) 

技術的お問い合わせは 1番まで 



 

電源アダプタ抜き差し方法 

[注意] 光ファイバーケーブル、LANケーブルが接続された状態で作業を行ないます。 

1. (1) 電源アダプタ取り外し 

o ① 現在ご使用の電源アダプタを電源コンセント (AC100V) から取り外します。 

o ② 電源アダプタの DCプラグを ONU本体の「電源アダプタ端子」から取り外しま

す。 

 

o ③ ONU本体の「電源アダプタ端子」に電源アダプタの DCプラグを差込みます。 

o ④ 電源アダプタを電源コンセント (AC100V) に差し込みます。 

 

2. (2) ランプ確認 

●「状態表示ランプ」が次の状態になることをご確認ください。 

o 「ホームゲートウェイ ランプ」 …………… 緑点灯または橙点灯 (通信中は点滅) 

o 「通信 ランプ」、「光入力 ランプ」、「電源 ランプ」 …………………… 緑点灯 

 


